ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

Indicação n°: 12^1/2023
Assunto:Solicitação de uma Casa de Farinha Mecanizada
Moradores de Varjão dos Crentes.
Autores: Autores: Jairo Gomes Soares

Senhor Presidente,

Eu Vereador Jairo Gomes Soares, na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

'aRA MUNICIPAL DE
URITIRANA-MA

í ! otocolo N°:

I

Data

Resp>

s  Solicitação de uma casa de
Farinha Mecanizada para
Associação e Moradores de
Varjão dos Crentes; Buritirana-
Ma.

TIFICATIVA:

O motivo de fazer tal solicitação é oferecer mais acessibilidade e praticidade,com o
intuito direto de contribuir ao desenvolvimento sustentável da comunidade, vale
ressaltar que a referida Casa de Farinha Mecanizada é um incentivo para plantação
da maniva e produção de farinha, que será de grande importância para varjão dos
crentes que tem potencial para produzir grande quantidade de mandioca para
incentivo para pequenos agricultores.Assim peço essa aprovação atendendo os
anseios daquela comunidade.

para Associação de

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 23 Junho de 2023

Jairo Gomes Soares
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br